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POLITYKA CIASTECZEK 
 
Niniejsza polityka związana z ciasteczkami (ang. Cookies ) odnosi się do naszej strony 
www.rest.co.pl 
W przyszłości możemy wprowadzić zmiany do obecnej polityki, które będą uwzględnione w 
zawartej treści. Aby być na bieżąco z naszą polityką ciasteczek należy regularnie zapoznawać się z 
nią. 
Poniższa polityka ma na celu wyjaśnienie czym są ciasteczka, cel ich przechowywania, jak używamy 
ciasteczek  i jak możesz z nich zrezygnować. 
Przeglądając naszą stronę internetową www.rest.co.pl automatycznie wyrażasz zgodę na stosowanie 
przez nas ciasteczek w zgodzie z poniższą polityka. Jeżeli nie akceptujesz ciasteczek w naszym 
serwisie możesz zmienić ustawienia w swojej przeglądarce lub zakończyć przeglądanie naszej 
strony. 
Nadmieniamy, że ustawienie przeglądarki w trybie, w którym nie będzie ona obsługiwała ciasteczek 
lub w ich części, skutkuje utrudnieniami w przeglądaniu serwisów internetowych. 
Generalnie przeglądarki internetowe są ustawione w sposób domyślny, aby obsługiwały ciasteczka, 
niemniej jednak, istnieje możliwość ich wyłączenia w całości lub częściowo w ustawieniach 
poszczególnej przeglądarki.  
 
Czym są ciasteczka? 
Ciasteczko jest plikiem zawierającym identyfikator (ciąg liter lub numerów ), który jest wysyłany 
przez serwer strony do przeglądarki i jest przechowywany przez przeglądarkę na komputerze 
użytkownika. 
Identyfikator ten jest przesyłany z powrotem na serwer za każdym razem kiedy przeglądarka 
wywołuje stronę z serwera. Operacja to dotyczy każdego urządzenia użytkownika jak komputer, 
laptop czy urządzenie mobile, z którego użytkownik łączy się ze stroną.     
Najczęściej pliki z ciasteczkami na stronach internetowych są wykorzystywane do właściwego lub 
lepszego jej działania. Pliki te nie są szkodliwe dla urządzeń użytkownika, nie rozsiewają wirusów, 
nie wprowadzają zmian w oprogramowaniu  ani konfiguracji urządzeń, na ich podstawie nie jest 
ustalana niczyja personalna tożsamość.   
 

Standardowe rodzaje ciasteczek. 
ciasteczka sesyjne - inaczej zwane krótkotrwałe - są one przechowywane w pamięci tymczasowej i 
trwają tak długo jak trwa sesja przeglądanej strony. Zostają one wyłączone po opuszczeniu przez 
użytkownika poszczególnej strony. Ich celem jest szybsze ładowanie strony, ułatwienie nawigacji 
strony, umożliwienie prawidłowego działania pewnych aplikacji oraz dzięki nim funkcjonalność 
działa właściwe. Ciasteczka te pozwalają serwerowi rozpoznać jakie komponenty strony zostały 
wysłane przeglądarce, stąd serwer nie traci czasu na ich ponowne przesyłanie.   
Takie ciasteczka są używane przez naszą stronę. 
ciasteczka stałe -  one również są odpowiedzialne za prawidłowe działanie serwisu internetowego 
np. do zapamiętywania rozdzielczości, niemniej jednak, są one dłużej przechowywane na urządzeniu 
użytkownika. Ich czas istnienia zależy od ustawień przeglądarki użytkownika, który można zmienić.  
ciasteczka osób trzecich - są ustanawiane przez inną stronę, pod inną domeną  niż, ta na której się 
znajdujesz. 
Np. przycisk "Polub" na danej stronie może przechowywać ciasteczka na komputerze użytkownika.  
Stanowią one źródło do śledzenia użytkownika pomiędzy stronami www.  
Czasami użytkownik może nie być świadomy jakie ciasteczka są wykorzystywane przez dany serwis 
internetowy. 
Naszym celem nie jest wykorzystywanie ciasteczek osób trzecich, dlatego nie możemy kontrolować 
informacji oraz danych zbieranych za pośrednictwem tych ciasteczek, niemniej jednak, istnieje 



możliwość, że przeglądając naszą stronę będziesz miał do czynienia z ciasteczkami osób trzecich. 
Użytkownik  może je deaktywować na swoim komputerze lub zapoznać się z nimi na stronach osób 
trzecich typu: Google, Facebook itd. 
 
Jak zmienić ustawienia ciasteczek lub się ich pozbyć? 
Bez wykorzystywania ciasteczek niezbędnych do działania naszego serwisu nie byłoby możliwe 
korzystanie z niego w prawidłowy sposób lub w jego części przez potencjalnych użytkowników. 
Użytkownik może usunąć, zaakceptować lub zablokować wszystkie pliki typu ciasteczka w swojej 
przeglądarce lub tylko ich część np. te od osób trzecich.  
Należy pamiętać, że pozbycie się ciasteczek może wylogować Cię z danej strony lub serwisu, 
utracisz wszelkie hasła lub zapisane wcześniej ustawienia.  
Zablokowanie ciasteczek również uniemożliwi logowanie się na wielu stronach wymagających 
logowanie się do nich. 
 
Więcej informacji o samych ciasteczkach, ich działaniu, czasie istnienia oraz ich dezaktywacji w 
poszczególnych przeglądarkach możesz znaleźć na stronach internetowych im poświęconych. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


